
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.112 del Reg. Data 09-06-020 

 

 

Oggetto: URGENTE FONITURA N. 2 WEBCAM PER UFFICI COMUNALI - 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   nove del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Vista e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente 

Vista la necessità di questo Comune di dotarsi di almeno due webcam per partecipare alle 

future riunioni e conferenze dei servizi che si svolgeranno online, a causa delle 

disposizioni imposte per fronteggiare l’emergenza sanitaria da COVID-19; 

 

Considerato attualmente la gestione dei sistemi informatici è gestita dalla ditta Fidoka Srl 

con sede a Ripe San Ginesio P.iva 01900720432; 

 

Visto che la stessa ditta, dietro apposita richiesta, ha trasmesso un preventivo di spesa per 

la fornitura di due webcam modello Encore full hd  con microfono integrato al costo 

totale ( 2pezzi) di euro 87,00 iva al 22%  esclusa;  

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, che consente per  lavori e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’ affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 112 del 09-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

Dato Atto che il CIG assegnato è il seguente:  ZC82D41C4E; 
 

DATO ATTO che il prezzo offerto è stato valutato da questo Ufficio equo e conveniente per il 

Comune rispetto all’attuale andamento di mercato. 

 
D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di affidare  Ditta Fidoka s.r.l. di Ripe San Ginesio con P.iva 01900720432  la fornitura 

di due webcam con microfono incorporato per poter partecipare alle riunioni e 

conferenze dei servizi programmate via web a causa dell’emergenza sanitaria da 

COVId-19, per una spesa di euro 106,14, di cui euro 87,00 per fornitura materiale ed 

euro 19,14 per iva al 22%; 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 151, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000, 

n. 267, nell’intesa che la spesa di € 106,14 IVA inclusa, dovrà essere impegnata al 

capitolo 92 art. 1 del bilancio 2020, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità; 

 

4. Di provvedere alla liquidazione della fattura alla ditta Fidoka srl, previa verifica ed 

accettazione da parte dell’ufficio tecnico; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 112 del 09-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 14-06-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 19-06-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 19-06-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


